

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	令和3年度	令和2年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	79,910,321	79,446,541	463,780
未収金	24,511,854	34,298,971	-9,787,117
棚卸資産	800,944	696,338	104,606
流動資産合計	105,223,119	114,441,850	-9,218,731
2 固定資産			
(1)基本財産	0	0	0
(2)特定資産	11,525,341	12,235,666	-710,325
役員退職慰労金引当資産	7,673,400	6,733,800	939,600
職員退職給付引当資産	3,851,941	5,501,866	-1,649,925
(3)その他固定資産	4,149,155	4,338,307	-189,152
什器備品等	189,155	378,307	-189,152
敷金	3,960,000	3,960,000	0
固定資産合計	15,674,496	16,573,973	-899,477
資産合計	120,897,615	131,015,823	-10,118,208
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,294,073	1,571,546	1,722,527
預り金	245,439	252,471	-7,032
前受金	0	0	0
流動負債合計	3,539,512	1,824,017	1,715,495
2 固定負債			
役員退職慰労金引当金	7,673,400	6,733,800	939,600
職員退職給付引当金	3,851,941	5,501,866	-1,649,925
固定負債合計	11,525,341	12,235,666	-710,325
負債合計	15,064,853	14,059,683	1,005,170
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	105,832,762	116,956,140	-11,123,378
負債及び正味財産合計	120,897,615	131,015,823	-10,118,208

正味財産増減計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	3年度	2年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	47,491,391	48,584,713	-1,093,322
受取会費	2,450,000	2,555,000	-105,000
正会員受取会費	1,470,000	1,540,000	-70,000
賛助会員受取会費	980,000	1,015,000	-35,000
事業収益	45,034,750	46,013,079	-978,329
出版事業収益	21,572,972	21,436,005	136,967
統計調査受託事業収益	23,461,778	24,577,074	-1,115,296
雑収益	6,641	16,634	-9,993
受取利息 他	6,641	16,634	-9,993
経常収益計	47,491,391	48,584,713	-1,093,322
(2) 経常費用			
事業費	52,410,494	53,047,943	-637,449
統計受託・出版事業費	18,966,690	33,309,902	-14,343,212
統計普及・協力等事業費	33,443,804	19,738,041	13,705,763
管理費	6,204,275	6,981,285	-777,010
経常費用計	58,614,769	60,029,228	-1,414,459
当期経常増減額	-11,123,378	-11,444,515	321,137
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
固定資産廃棄損	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-11,123,378	-11,444,515	321,137
一般正味財産期首残高	116,956,140	128,400,655	-11,444,515
一般正味財産期末残高	105,832,762	116,956,140	-11,123,378
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	105,832,762	116,956,140	-11,123,378